令和５年１月３１日

お 客 様 各位

第一薬品工業株式会社

アセトアミノフェン含有製剤の「使用上の注意」の改訂のお知らせ

平素は弊社製品につきまして格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げます。

この度、令和５年１月１７日付で「一般用医薬品：アセトアミノフェン含有製剤（経口剤、坐剤）」に

つき使用上の注意を改訂する旨の厚生労働省医薬・生活衛生局医薬安全対策課長通知が発せられました。

これに基づき、下記製品につきまして「使用上の注意」を下記のように改訂する予定ですので、お知らせ

申し上げます。

ご不明な点がございましたら、お手数ですが弊社くすり相談窓口までお問い合わせいただきますようお

願い申し上げます。

 なお、改訂添付文書を封入した製品がお客様のお手元に届くまでには流通在庫の関係からしばらく時間

がかかりますので、何卒ご了承くださいますようお願い申し上げます。

○お問い合わせ先：くすり相談窓口 電話 ０７６－４３５－５０５５

            受付時間：午前９時から午後４時３０分まで（土、日、祝日を除く）

○該当するアセトアミノフェン含有製品

＜解熱鎮痛剤＞ ・清痛顆粒                 ・清痛錠

＜か ぜ  薬＞ ・カゼゴールドカプセルＧＯ  ・カゼゴールドエース

・カゼゴールドＫ顆粒     ・カゼゴールドソフト

・かぜユーシン

「使用上の注意」の改訂内容  （下線部：追加箇所）

相談すること

２．服用後、次の症状があらわれた場合は副作用の可能性がありますので、直ちに服用を中止し、

この説明書を持って医師、薬剤師又は登録販売者に相談してください

  （略）

  まれに次の重篤な症状が起こることがあります。その場合は直ちに医師の診療を受けてくださ

い。

症状の名称 症状

（略） （略）

薬剤性過敏症症候群 皮膚が広い範囲で赤くなる、全身性の発疹、発熱、体

がだるい、リンパ節（首、わきの下、股の付け根等）

のはれ等があらわれる。

他の項は現行どおりです。